
 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di CASTENASO 

SCUOLA POLO PER LA FORMAZIONE DI AMBITO 002 ER 

        Via Marconi, 3/2 - 40055 CASTENASO (BO) Tel.  051 787303 -788060 -784301 

e-mail: boic866009@istruzione.it -  pec: boic866009@pec.istruzione.it 

       Codice fiscale 80073190375 – Codice Ministeriale Istituzione Scolastica BOIC866009 

sito web: www.iccastenaso.edu.it 

 

 

 
 

 

Istituto Comprensivo di Castenaso – Dirigente Scolastico: Dott.ssa Patrizia Parma 

La DSGA Lidia Magagnato 

 

 

                                                                                    
 

                                                                                                              

                                                                                                     

 

                                                                                                     CASTENASO,   13/10/2022 
 

 ALBO PRETORIO ONLINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 SITO WEB DELL’ISTITUTO 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Oggetto: Determina a contrarre per acquisto n.10 confezioni di  portanome orizzontali 

con cordoncino . 

CIG Z8A3825DA1 

 

                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista          il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato; 

 

Vista         la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

 

Visto          il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle di-

pendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

 

Vista          la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la sem-

plificazione amministrativa”; 

BOIC866009 - A6E7A80 - Registro delle determine - 0000054 - 13/10/2022 - UNICO - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA PARMA

mailto:boic866009@istruzione.it
mailto:boic866009@pec.istruzione.it
http://www.iccastenaso.gov.it/


 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di CASTENASO 

SCUOLA POLO PER LA FORMAZIONE DI AMBITO 002 ER 

        Via Marconi, 3/2 - 40055 CASTENASO (BO) Tel.  051 787303 -788060 -784301 

e-mail: boic866009@istruzione.it -  pec: boic866009@pec.istruzione.it 

       Codice fiscale 80073190375 – Codice Ministeriale Istituzione Scolastica BOIC866009 

sito web: www.iccastenaso.edu.it 

 

 

 
 

 

Istituto Comprensivo di Castenaso – Dirigente Scolastico: Dott.ssa Patrizia Parma 

La DSGA Lidia Magagnato 

 

 

Visto          il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di auto-

nomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

Visto         il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

Visto         il D.I. 129/2018 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

Tenuto Conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’art. 

25, comma 2, del D.lgs 165/2001, dall’art. 1, comma 78, della L. 107/2015 e dagli articoli 3 e 

44 del succitato D.I. 129/2018; 

 

Visto         il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici” e successive modificazioni; 
 

Visto          in particolare l’Art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, quale prevede che, prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del con-

tratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte e che, per gli affidamenti ex 

art. 36, c. 2, lett. a, del Codice “le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi 
e forniture (…) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”; 

 

Visto          la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 10/02/2022, di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022; 

 

Ritenuto    che il Dirigente Scolastico Patrizia Parma risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di Respon- 
                  sabile Unico di Progetto (RUP); 
 
Vista         la necessità di acquistare i portanome per gli studenti ; 
 

Preso Atto che la spesa complessiva per la fornitura, come stimata dalla scrivente, ammonta a euro 194,90 
iva esclusa; 

 
Preso Atto che l’importo complessivo è inferiore a € 5.000,00 più IVA; 

 

Preso Atto che la presente dichiarazione costituisce documento giustificativo dell’acquisto; 
 
Individuata quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, 

lettera a) del decreto legge n. 76/2020, 

 

BOIC866009 - A6E7A80 - Registro delle determine - 0000054 - 13/10/2022 - UNICO - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA PARMA

mailto:boic866009@istruzione.it
mailto:boic866009@pec.istruzione.it
http://www.iccastenaso.gov.it/


 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di CASTENASO 

SCUOLA POLO PER LA FORMAZIONE DI AMBITO 002 ER 

        Via Marconi, 3/2 - 40055 CASTENASO (BO) Tel.  051 787303 -788060 -784301 

e-mail: boic866009@istruzione.it -  pec: boic866009@pec.istruzione.it 

       Codice fiscale 80073190375 – Codice Ministeriale Istituzione Scolastica BOIC866009 

sito web: www.iccastenaso.edu.it 

 

 

 
 

 

Istituto Comprensivo di Castenaso – Dirigente Scolastico: Dott.ssa Patrizia Parma 

La DSGA Lidia Magagnato 

 

 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

• di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto della 
fornitura alla ditta GRUPPO SPAGGIARI  PARMA S.P.A ; 
 

• di autorizzare la spesa complessiva di € 194,90 IVA ESCLUSA, da imputare sul modello A del Pro-
gramma Annuale - piano delle destinazioni A.3.1; 

 
• di evidenziare il CIG Z8A3825DA1 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

 
 

• di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 
sulla trasparenza. 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

                                                                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
          Dott. ssa Patrizia Parma 

 
 

BOIC866009 - A6E7A80 - Registro delle determine - 0000054 - 13/10/2022 - UNICO - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA PARMA

mailto:boic866009@istruzione.it
mailto:boic866009@pec.istruzione.it
http://www.iccastenaso.gov.it/


 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di CASTENASO 

SCUOLA POLO PER LA FORMAZIONE DI AMBITO 002 ER 

        Via Marconi, 3/2 - 40055 CASTENASO (BO) Tel.  051 787303 -788060 -784301 

e-mail: boic866009@istruzione.it -  pec: boic866009@pec.istruzione.it 

       Codice fiscale 80073190375 – Codice Ministeriale Istituzione Scolastica BOIC866009 

sito web: www.iccastenaso.edu.it 

 
 

 

 
 

 

Istituto Comprensivo di Castenaso – Dirigente Scolastico: Dott.ssa Patrizia Parma 

La DSGA Lidia Magagnato 
 

 

 

BOIC866009 - A6E7A80 - Registro delle determine - 0000054 - 13/10/2022 - UNICO - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA PARMA

mailto:boic866009@istruzione.it
mailto:boic866009@pec.istruzione.it
http://www.iccastenaso.gov.it/

		2022-11-03T14:34:18+0100
	PATRIZIA PARMA




